



**REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
W KATOWICACH**

Katowice, 05 grudnia 2024

WOOŚ.4220.564.2024.JR.1

Postanowienie

Na podstawie art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) - zwanej dalej Kpa, w związku z art. 64 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 3 i 3a Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) – zwanej dalej ustawą ooś, odpowiadając na pismo Wójta Gminy Koszęcin, zn.: GG.6220.12.2024 z 28 listopada 2024 r., dotyczące wyrażenia opinii co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia,

postanawiam

- I. Wyrazić opinię, że dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa kontenerowych magazynów energii wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz GPZ stacją elektroenergetyczną WN/SN na działkach ewidencyjnych nr 1442, 1443, 1449, 1450 w obrębie Strzebiń, Gmina Koszęcin” nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.
- II. Wskazać konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach istotnych warunków korzystania ze środowiska w fazie realizacji przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych i zasobów naturalnych:
 1. Ogrodzenie inwestycji winno być podwieszane na wysokości co najmniej 20 cm (odstęp pomiędzy powierzchnią ziemi, a dolną jego krawędzią) i mieć gładkie wykończenie krawędzi.

Uzasadnienie

Wójt Gminy Koszęcin, pismem z dnia 28 listopada 2024 r. zn.: GG.6220.12.2024, wystąpił z wnioskiem o opinię co do obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa kontenerowych magazynów energii wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz GPZ stacją elektroenergetyczną WN/SN na działkach ewidencyjnych nr 1442, 1443, 1449, 1450 w obrębie Strzebiń, Gmina Koszęcin”.

Planowana inwestycja polega na budowie instalacji służącej magazynowaniu energii elektrycznej o powierzchni zabudowy wynoszącej ok. 2,4065 ha.

Biorąc pod uwagę wielkość powierzchni zabudowy projektowanych magazynów energii elektrycznej i infrastruktury im towarzyszącej, a także fakt, że inwestycja znajduje się poza formami ochrony przyrody wymienionymi w Ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1478), planowana inwestycja kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie z art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy ooś i §3 ust. 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019, poz. 1839 ze zm.). W związku z powyższym, przed wydaniem postanowienia o obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko lub decyzji o braku takiej potrzeby, wymagana jest opinia regionalnego dyrektora ochrony środowiska w trybie art. 64 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś.

Przedsięwzięcie będzie polegało na budowie kontenerowych magazynów energii wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz GPZ (GPO) stacją elektroenergetyczną WN/SN na działkach ewidencyjnej nr 1442, 1443, 1449, 1450 w obrębie Strzebiń, Gmina Koszęcin. Teren, na którym planowane jest posadowienie kontenerowych magazynów energii wraz z infrastrukturą towarzyszącą nie został objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego ustanowiony został wyłącznie dla krańcowego fragmentu działek 1449 i 1450 (Uchwała Nr 162/XX/2008 Rady Gminy w Koszęcinie z dnia 14 lutego 2008 r.). Teren objęty ww. aktem prawa miejscowego oznaczony jest symbolem KDW-G - drogi wojewódzkie główne.

Teren przeznaczony pod budowę kontenerowych magazynów energii wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz GPZ (GPO) stacją elektroenergetyczną WN/SN obecnie stanowi teren użytków rolnych. Na potrzeby realizacji inwestycji przewiduje się zagospodarowanie całej powierzchni działek o nr ewid. 1442, 1443, 1449, 1450, obręb Strzebiń Gmina Koszęcin o powierzchni 2,4065 ha.

Instalacja magazynowa ma na celu kontrolowane pobieranie, magazynowanie oraz oddawanie energii (w momentach jej zapotrzebowania) do krajowego systemu elektroenergetycznego. Dzięki temu możliwe jest (poza zachowaniem energii w momencie szczytu produkcyjnego) także bilansowanie sieci w cyklu dobowym, a co za tym idzie łagodzenia obciążenia sieci elektroenergetycznej. Instalacja wymaga posadowienia kontenerowych (obudowanych w szczelnych metalowych lub żelbetowych obudowach) magazynów energii oraz pozostałych urządzeń umożliwiających dwukierunkowe, kontrolowane przepływy energii. Główne elementy inwestycji to m.in. kontenerowe magazyny energii łącznie do ok. 200 szt., przetwornice dwukierunkowe AC/DC (falowniki), samodzielne wolnostojące lub zintegrowane z innymi elementami infrastruktury jak np. stacje transformatorowe, łącznie do ok. 80 szt., kontenerowe stacje transformatorowe, stacja elektroenergetyczna WN/SN z całym wyposażeniem technicznym, a także systemy sterownicze, monitoringowe itp. Ponadto w zakres planowanej inwestycji wchodzi budowa wewnętrznej drogi od zjazdu z drogi publicznej do stacji transformatorowych i magazynów energii.

Podczas realizacji planowanej inwestycji, dopuszcza się jej etapowanie. W przypadku przedmiotowej inwestycji możliwa jest jej realizacja w maksymalnie 2 etapach.

Po analizie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, wraz z wymaganymi dokumentami, w tym kartą informacyjną przedsięwzięcia pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, ustalono, że w przedmiotowym przypadku nie zachodzą szczegółowe uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 ustawy oos.

Przedsięwzięcie na etapie budowy nie będzie źródłem znaczącego oddziaływania na środowisko gruntowo-wodne. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych, zostaną one wyposażone w szczelne misy olejowe na wypadek awaryjnego wycieku. Ponadto transformatory zostaną umieszczone w kontenerach. Ścieki bytowe na placu budowy będą ujmowane w toaletach typu TOITOI i następnie odbierane przez podmioty mające do tego uprawnienia. Przedsięwzięcie nie wiąże się z poborem wody. Wody opadowe będą odprowadzane bezpośrednio do gruntu. Planowane zamierzenie nie będzie źródłem powstania ścieków przemysłowych. Biorąc pod uwagę powyższe, należy stwierdzić, że planowane przedsięwzięcie nie będzie generowało zagrożenia zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego.

Odpady powstające z prac budowlanych i montażowych będą segregowane i gromadzone w szczelnych pojemnikach. Na etapie eksploatacji będą powstawały odpady związane wyłącznie z utrzymaniem i funkcjonowaniem urządzeń technicznych. Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie stanowić zagrożenia dla środowiska ze względu na ilość i rodzaj wytwarzanych odpadów, pod warunkiem prowadzenia gospodarki odpadami, zgodnej z obowiązującymi przepisami w zakresie gospodarki odpadami oraz przepisami szczegółowymi.

Realizacja planowanego przedsięwzięcia będzie związana z emisją substancji do powietrza, która będzie pochodziła z prac budowlano-montażowych (emisje pochodzące z pracy maszyn i urządzeń wykorzystywanych przy ww. pracach). Wraz z zakończeniem fazy realizacji przedsięwzięcia ww. emisje ustąpią. Inwestycja nie będzie źródłem emisji zanieczyszczeń do powietrza w fazie eksploatacji.

Faza realizacji przedsięwzięcia będzie związana z emisją hałasu, ponieważ będą prowadzone prace budowlano - montażowe. Jednak należy stwierdzić, że ww. prace będą mieć charakter przejściowy i ww. emisje ustąpią po zrealizowaniu przedsięwzięcia. W trakcie etapu eksploatacji przedsięwzięcia hałas pochodzić będzie od pracy stacji transformatorowych, urządzeń wchodzących w skład magazynów energii, w tym inwerterów, a także epizodycznie od poruszających się pojazdów serwisowych po terenie inwestycji. Najbliższe tereny podlegające ochronie akustycznej znajdują się w odległości ok. 60 m od planowanego zamierzenia. Biorąc pod uwagę powyższe, należy stwierdzić, że planowane przedsięwzięcie nie będzie miało wpływu na pogorszenie klimatu akustycznego na ww. terenach podlegających ochronie akustycznej.

Z danych będących w posiadaniu tutejszego organu wynika, że planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza granicami form ochrony przyrody wymienionymi w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1478).

Na terenie planowanego przedsięwzięcia brak jest drzew i krzewów, zatem nie będzie zachodziła konieczność wycinki drzew.

Inwestor planuje wykonanie ogrodzenia z siatki. Tut. organ wskazał, aby pozostawiona była wolna przestrzeń pomiędzy siatką a ziemią wynosząca co najmniej 20 cm, co pozwoli

na swobodną migrację drobnych ssaków, płazów i gadów (warunek ujęty w pkt II.1. sentencji postanowienia)

Inwestycja realizowana będzie na terenie, na którym nie występują obszary: wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, leśne, obszary objęte ochroną (w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych), obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000, jeziora, uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej, obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne lub kulturowe. Najbliżej położony obszar Natura 2000 – Bagno w Korzonku PLH240029 zlokalizowany jest ok. 10 km od granic przedsięwzięcia. Przedmiotowa inwestycja ze względu na charakter i lokalizację nie będzie źródłem zidentyfikowanych zagrożeń dla przedmiotów ochrony, nie wpłynie na możliwość osiągnięcia celów działań ochronnych, ani nie wpłynie na realizację zaplanowanych działań ochronnych.

Obszar ten został zatwierdzony decyzją Komisji Europejskiej 2011/64/UE z dnia 10 stycznia 2011 r. i uznany jako obszar mający znaczenie dla Wspólnoty, a rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 25 marca 2022 r. (Dz. U. z 2022 r., poz. 866) wyznaczony jako specjalny obszar ochrony siedlisk.

Dla ww. obszaru Natura 2000 ustanowiono plan zadań ochronnych zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Bagno w Korzonku PLH240029 (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. poz. 9020). 7 kwietnia 2023 roku obwieszczeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach przystąpiono do zmiany powyższego planu zadań ochronnych.

Przedmiotowa inwestycja ze względu na charakter i lokalizację nie będzie źródłem zidentyfikowanych zagrożeń dla przedmiotów ochrony, nie wpłynie na możliwość osiągnięcia celów działań ochronnych, ani nie wpłynie na realizację zaplanowanych działań ochronnych.

Ze względu na znaczną odległość inwestycji od granicy Państwa (ok. 90 km w linii prostej od planowanego zamierzenia), nie będą występowały oddziaływania transgraniczne.

Biorąc pod uwagę lokalizację, parametry eksploatowanego przedsięwzięcia, należy stwierdzić, że oddziaływania skumulowane nie będą powstawały.

Z uwagi na prognozowane oddziaływania planowane przedsięwzięcie nie będzie wpływało na zmiany klimatu.

Z informacji zawartych w karcie wynika, iż planowane przedsięwzięcie nie będzie się zaliczać do zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnych awarii przemysłowych, o których mowa w ustawie Prawo ochrony środowiska.

Planowane przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do rodzaju instalacji, dla których istnieje możliwość utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.).

Z przedstawionych informacji w karcie wynika, że ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej oraz naturalnej jest niewielkie.

Uwzględniając rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia, usytuowanie poza terenami wymagającymi specjalnej ochrony oraz przewidywane oddziaływania, wyrażono opinię

o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia.

Pouczenie

Na niniejsze postanowienie nie przysługuje zażalenie. Strona może je zaskarżyć w odwołaniu od decyzji.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach
dr Mirosława Mierczyk-Sawicka
/podpisano elektronicznie/

Otrzymują:

1. Wójt Gminy Koszęcin (e-PUAP)
2. Pełnomocnik Inwestora
3. WOOS aa.